令和 2 (2020) 年度 親子体操指導者派遣実施要項

- 1 目的 県内幼稚園・認定こども園・保育所に親子体操の指導者を派遣し、親子でコミュニケーションをとりながら運動遊びの大切さを伝えることにより、幼少期から 運動好きの子どもを増やすことで、運動習慣の定着を図る。
- 2 主催 各幼稚園・認定こども園・保育所
- 3 共催 栃木県教育委員会
- 4 参加者 各幼稚園・認定こども園・保育所に通う園児・保護者
- 5 講師 宇都宮共和大学 河田 隆 教授 、月橋 春美 教授 (講師への報償費及び交通費については、県教育委員会で負担いたします。)
- 6 内容 親子でできる運動遊び
- 7 開催時期 令和 2 (2020) 年 9 月 ~ 令和 3 (2021) 年 2 月
- 8 会場 各幼稚園・認定こども園・保育所
- 9 **申込方法** 参加申込用紙に必要事項を記入の上、FAX または電子メールにてお申し込みください。

申込先:栃木県教育委員会事務局スポーツ振興課 生涯スポーツ担当 大竹宛て

F A X 028-623-3411

E-mail t-otakec01@pref.tochigi.lg.jp

※要項・申込用紙は、栃木県教育委員会事務局スポーツ振興課生涯スポーツ担当 HPからダウンロード可能です。

- 10 申込期間 令和 2 (2020) 年 8 月 3 日 (月) ~ 9 月 30 日 (水) ※派遣園が 9 園に達した場合、予定より早く締め切る場合があります。
- 11 その他
 - ・傷害保険等につきましては、各幼稚園・認定こども園・保育所で加入願います。
 - 派遣につきましては県内9園となります。
 - ・予定より早く募集が終了した場合は、県教育委員会スポーツ振興課生涯スポーツ担当H Pにてお知らせします。

【問合せ先】

〒320-8501 栃木県宇都宮市塙田 1-1-20 栃木県教育委員会事務局

スポーツ振興課生涯スポーツ担当 大竹 Tel:028-623-3416 / Fax:028-623-3411 E-mail:t-otakec01@pref.tochigi.lg.jp